АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2016                                         № 50

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения
Артюшинское

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003№  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Артюшинское,

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Артюшинское.
2. Признать утратившими силу:
- Постановление администрации Артюшинского сельского поселения от 12.04.2012 № 17 «Об утверждении Перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Артюшинского сельского поселения в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями поселения»;
- Постановление администрации Артюшинского сельского поселения от 18.10.2013 № 42 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 12.04.2012 № 17»;
 - Постановление администрации Визьменского сельского поселения от 12.04.2012 № 14 «Об утверждении Перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Визьменского сельского поселения в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями поселения»
- Постановление администрации Визьменского сельского поселения от 18.10.2013 № 48 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 12.04.2012 № 14»;
- Постановление администрации Енинского сельского поселения от 12.04.2012 № 19 «Об утверждении Перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Енинского сельского поселения в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями поселения»;
- Постановление администрации Енинского сельского поселения от 17.10.2013 № 49 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 12.04.2012 № 19»;
- Постановление администрации Енинского сельского поселения от 26.12.2013 № 67 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 12.04.2012 № 19»;
- Постановление администрации Панинского сельского поселения от 19.04.2012г. № 15 «Об утверждении Перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Панинского сельского поселения в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями поселения».

3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Белозерье » и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения
Артюшинское                                                                              В.А. Макаров

Утвержден
постановлением администрации сельского поселения Артюшинское
[bookmark: _GoBack]от 30.06.2016   № 50
Приложение
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией сельского поселения Артюшинское

     1.Присвоение (изменение, упразднение) адреса объекту недвижимости.

2. Установление соответствия между разрешённым использованием земельного участка и видом разрешенного использования, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков.

3. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.
4. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения.
5. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
6. Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без торгов.
7. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена.
8. Предоставление разрешений на осуществление земляных работ (вне строительных площадок).
9. Предоставление в собственность бесплатно либо в аренду без проведения торгов земельных участков, образованных из земельных участков, предоставленных до 09.11.2001 г. Садоводческим, огородническим  и дачным некоммерческим объединениям граждан либо иной организации, при которой было создано или организовано указанное объединение.